



ЗАКОН УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Ульяновской области «О некоторых мерах по развитию туристской деятельности на территории Ульяновской области»

Принят Законодательным Собранием Ульяновской области 16 декабря 2022 года

Внести в Закон Ульяновской области от 10 марта 2010 года № 23-ЗО «О некоторых мерах по развитию туристской деятельности на территории Ульяновской области» («Ульяновская правда» от 12.03.2010 № 18; от 06.07.2012 № 70; от 19.08.2013 № 97; от 05.10.2015 № 139; от 29.03.2019 № 22; от 26.10.2021 № 78) следующие изменения:

- 1) в наименовании слово «**по**» заменить словом «**, способствующих**»;
- 2) в статье 1:
 - а) наименование после слова «**Предмет**» дополнить словом «**правового**»;
 - б) слова «связанные с развитием» заменить словами «способствующие развитию»;
- 3) в статье 5:
 - а) в части 1 слова «государственной власти» исключить и дополнить её после слова «при» словом «их»;
 - б) в части 2 слова «государственной власти» исключить;
 - в) в абзаце первом части 3 слова «государственной власти» исключить;
 - г) в части 4 слова «государственной власти» исключить;
- 4) в статье 6:
 - а) пункт 1 части 3 изложить в следующей редакции:

«1) находящимся в процессе реорганизации или ликвидации (если субъект туристской индустрии Ульяновской области является юридическим лицом) либо в отношении которого возбуждено производство по делу о несостоятельности (банкротстве);»;

б) в части 5 слово «, реализующего» заменить словами « – юридического лица либо фамилия, имя и отчество (последнее – в случае его наличия) субъекта туристской индустрии Ульяновской области – индивидуального предпринимателя, реализующих»;

в) в абзаце первом части 6 слова «в установленном порядке» исключить.

Губернатор Ульяновской области



А.Ю.Русских

г. Ульяновск
20 декабря 2022 г.
№ 154-30